
Strona 1 z 11 

 

Wójt Gminy  

Grudziądz                                                                                  Grudziądz, dn. 23.08.2023r. 

OŚR.6220.2.4.2022                                                                                                       

 

Decyzja 

 

            Na podstawie art. 104 i art. 107 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.), zwanej dalej k.p.a.,  

w związku z art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 72 ust. 3, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 82, art. 84 ust. 2, art. 85 

ust. 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.), zwanej dalej w skrócie 

uouioś, a także § 2 ust. 1 pkt 47 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r.  

w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., 

poz. 1839 ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku złożonego przez Miejskie Wodociągi  

i Oczyszczalnię Sp. z o.o. z siedzibą w Grudziądzu 

 

orzekam 

 

odmówić wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia 

„Budowa instalacji biologicznego przetwarzania bioodpadów wraz z elementami niezbędnej 

infrastruktury technicznej na terenie działek ewidencyjnych nr 3169/3, 413/6 oraz części 

działki nr 407/1 obręb Zakurzewo, gmina Grudziądz”. 

 

Uzasadnienie 

 

 Wnioskiem z dnia 17 marca 2022 r. (wpływ 18 marca 2022 r.) Miejskie Wodociągi  

i Oczyszczalnia Sp. z o.o. z siedzibą w Grudziądz wystąpiła do Wójta Gminy Grudziądz  

o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanej inwestycji  

pn.: „Budowa instalacji biologicznego przetwarzania bioodpadów wraz z elementami 

niezbędnej infrastruktury technicznej na terenie działek ewidencyjnych nr 3169/3, 413/6 

oraz części działki 407/1 obręb Zakurzewo, gmina Grudziądz, województwo kujawsko-

pomorskie”. Do wniosku dołączono raport oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko 

wraz z niezbędnymi załącznikami.   

 Na podstawie przedłożonego wniosku oraz raportu Wójt Gminy Grudziądz  ustalił,  

że inwestycja ta zgodnie z § 2 ust. 1 pkt 47 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 

września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko  

należy do przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, dla których 

przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko jest wymagane. 



Strona 2 z 11 

 

 Zawiadomieniem z dnia 20 kwietnia 2022 r. znak: OŚR.6220.2.4.2022 strony 

postępowania zostały poinformowane o wszczęciu postepowania administracyjnego przez  

Wójta Gminy Grudziądz.  Jednocześnie Wójt Gminy Grudziądz wystąpił do Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy – zwanego dalej „RDOŚ w Bydgoszczy”, 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w  Grudziądzu- zwanego dalej „PPIS”,  

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, Zarząd Zlewni w Gdańsku oraz 

Marszałka Województwa Kujawsko - Pomorskiego  o opinie, uzgodnienia i wskazania 

warunków realizacji planowanej inwestycji w oparciu o przedłożony raport ooś.  

 Zawiadomienie o wszczęciu postępowania zostało zamieszczone na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej Urzędu Gminy Grudziądz, na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy 

Grudziądz oraz w sposób zwyczajowo przyjęty w miejscu planowanego przedsięwzięcia  

(tj. na tablicy informacyjnej sołectwo Zakurzewo). W ww. zawiadomieniu wskazano miejsce, 

w którym strony mogą zapoznać się z dokumentacją sprawy oraz składać ewentualne uwagi  

i wnioski. W toku przedmiotowego postępowania stronom zapewniono możliwość czynnego 

w nim udziału, w tym zapoznania się z aktami sprawy, a także wypowiadania się co do 

zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań.  

 Pismem z dnia 26 kwietnia  2022 r. (wpływ 6 maja 2022 r.) Dyrektor Zarządu Zlewni 

Wód Polskich w Gdańsku przekazał zgodnie z  właściwością wniosek Wójta Gminy Grudziądz  

w sprawie uzgodnienia warunków realizacji przedsięwzięcia dla przedmiotowej inwestycji, 

do Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku.   

 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Grudziądzu w piśmie z dnia 18 maja 

2022 r. (wpływ 19 maja 2022 r.) w opinii sanitarnej wyraził pozytywne stanowisko w sprawie 

przedmiotowej inwestycji i nie wniósł uwag.  

 Pismem z dnia 26 maja 2022 r. (wpływ 27 maja 2022 r.) RDOŚ w Bydgoszczy 

zawiadomił tut. organ o konieczności przedłużenia terminu załatwienia sprawy do dnia  

27 czerwca 2022r.  

 Postanowieniem z dnia 26 maja 2022 r.(wpływ 1 czerwca 2022 r.)  Marszałek 

Województwa Kujawsko Pomorskiego  pozytywnie zaopiniował planowaną inwestycję. 

PGW Wody Polskie, RZGW w Gdańsku pismem z dnia 15 czerwca 2022 r. (wpływ 20 czerwca 

2022 r.) wezwało tut. organ do wyjaśnień poszczególnych pozycji raportu.  

 Pismem z dnia 28 czerwca 2022 r. (wpływ 30 czerwca 2022 r.) RDOŚ w Bydgoszczy 

ponownie zawiadomił tut. organ o konieczności przedłużenia terminu załatwienia sprawy do 

dnia 25 lipca 2022r. W związku z koniecznością uzyskania wyjaśnień do raportu Inwestor 

pismem z dnia 7 lipca 2022 r. (wpływ 11 lipca 2022 r.) przedłożył do organu wymagane 

uzupełnienia raportu odziaływania na środowisko, w związku z powyższym Wójt Gminy 

Grudziądz pismem z dnia 15 lipca 2022 r. przekazał ww. uzupełnienia do PGW Wody Polskie, 

RZGW w Gdańsku oraz pozostałych organów uzgadniających i opiniujących.  

 RDOŚ w Bydgoszczy pismem z dnia 25 lipca 2022 r. (wpływ 26 lipca 2022 r.) wezwał 

inwestora do wyjaśnień informacji zawartych w raporcie o odziaływaniu przedsięwzięcia na 

środowisko. 



Strona 3 z 11 

 

 Dyrektor RZGW postanowieniem z dnia 12 sierpnia 2022 r. (wpływ 17 sierpnia 2022 

r.)  uzgodnił realizację przedsięwzięcia i wskazał warunki i wymagania.  

 Inwestor pismem z dnia 25 sierpnia 2022 r. (wpływ 26 sierpnia 2022 r.) poinformował 

tut. organ o wystąpieniu do RDOŚ w Bydgoszczy o wydłużenie terminu uzupełnienia raportu 

do dnia 9 września 2022 r., a RDOŚ w Bydgoszczy w piśmie z dnia 31 sierpnia 2022 r. (wpływ  

1 września 2022 r.) przychylił się do wniosku Inwestora. Inwestor przedłożył ww. 

uzupełnienia do tut. organu, wobec powyższego Wójt Gminy Grudziądz pismem z dnia  

13 września 2022 r. przekazał ww. uzupełnienia do organów opiniujących celem 

przedstawienia aktualnego stanowiska w zakresie uzupełnień raportu. PPIS w Grudziądzu, 

Wody Polskie Gdańsk, Marszałek Woj. Kuj-Pom,  po zapoznaniu się z uzupełnieniami, 

pisemnie podtrzymały swoje stanowiska wyrażone we wcześniejszych opiniach  

i uzgodnieniach.  

 RDOŚ w Bydgoszczy pismem z dnia 13 października 2022 r. ponownie wezwał 

inwestora do wyjaśnień informacji zawartych w raporcie o odziaływaniu przedsięwzięcia na 

środowisko. Inwestor przedłożył ww. uzupełnienia do tut. organu, wobec powyższego Wójt 

Gminy Grudziądz pismem z dnia 17 listopada 2022 r. ponownie przekazał ww. uzupełnienia 

do organów opiniujących celem przedstawienia aktualnego stanowiska w zakresie 

uzupełnień raportu. PPIS w Grudziądzu, RZGW Wody Polskie w Gdańsku, Marszałek Woj. Kuj-

Pom,  po zapoznaniu się z uzupełnieniami, pisemnie podtrzymali swoje stanowiska wyrażone 

we wcześniejszych opiniach i uzgodnieniach.  

 RDOŚ w Bydgoszczy pismem z dnia 16 grudnia 2022 r. (wpływ 19 grudnia 2022 r.) po 

raz kolejny wezwał inwestora do wyjaśnień informacji zawartych w raporcie o odziaływaniu 

przedsięwzięcia na środowisko. Inwestor pismem z dnia 17 stycznia 2023  r. (wpływ  

18 stycznia 2023 r.) poinformował tut. organ o wystąpieniu do RDOŚ w Bydgoszczy  

o wydłużenie terminu uzupełnienia raportu do dnia 31 stycznia 2023 r., organ przychylił się 

do wniosku inwestora. Inwestor przedłożył ww. uzupełnienia do tut. organu, wobec 

powyższego Wójt Gminy Grudziądz pismem z dnia 3 lutego 2023  r. kolejny raz przekazał  

ww. uzupełnienia do organów opiniujących celem przedstawienia aktualnego stanowiska  

w zakresie uzupełnień raportu. Wszystkie organy podtrzymały kolejny raz swoje wcześniej 

wyrażone stanowiska. 

 Pismem z dnia 2 marca 2023 r. (wpływ 3 marca 2023 r.) RDOŚ w Bydgoszczy 

ponownie zawiadomił tut. organ o konieczności przedłużenia terminu załatwienia sprawy do 

dnia 6 marca 2023 r.  

 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy postanowieniem z dnia  

3 marca 2023 r. (wpływ 6 marca 2023 r.) znak: WOO.4221.87.2022.JO.10 uzgodnił realizację 

przedsięwzięcia na podstawie raportu oddziaływania na środowisko sporządzonego przez 

firmę AK NOVA Sp. z o.o. z siedziba w Poznaniu, pod kierownictwem Pana Marcina Jęśko  

w marcu 2022 r. oraz uzupełnień z dnia 7 września, 14 listopada i 26 stycznia 2023 i określił 

warunki realizacji inwestycji.  

Działając na podstawie art. 33 ust. 1 w związku z art. 79 ust. 1 uouioś organ 

obwieszczeniem z dnia 4 kwietnia 2023 r. zapewnił możliwość udziału społeczeństwa  



Strona 4 z 11 

 

w niniejszym postępowaniu, poinformował o przystąpieniu do przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko oraz o możliwości zapoznania się z treścią 

raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko, a także z pozostałą niezbędną 

dokumentacją sprawy wraz z możliwością składania uwag i wniosków w siedzibie organu 

wyznaczając 30-dniowy termin ich składania (tj. od dnia 11 kwietnia 2023 r. do  11 maja 2023 

r.), poprzez podanie informacji (na stronie internetowej BIP Gminy Grudziądz, na tablicy 

ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Grudziądz oraz w zwyczajowy sposób w miejscu 

planowanego przedsięwzięcia na tablicy informacyjnej sołectwa Zakurzewo). 

Zawiadomieniem z dnia 21 kwietnia 2023 r. poinformowano strony postępowania  

o terminie rozprawy. Obwieszczeniem Wójta Gminy Grudziądz z dnia 21 kwietnia 2023 r., 

poinformowano społeczeństwo o postępowaniu prowadzonym z jego udziałem oraz  

o rozprawie administracyjnej wraz z możliwością udziału w niej. Obwieszczenie podano do 

publicznej informacji poprzez zamieszczenie na stronie Biuletynu Informacji Publicznej, na 

tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy oraz w sposób zwyczajowo przyjęty w miejscu planowanego 

przedsięwzięcia (tablica informacyjna sołectwo Zakurzewo). Wyznaczono termin rozprawy 

administracyjnej na dzień 10 maja 2023 r. w świetlicy wiejskiej w Zakurzewie. 

  W dniu 5 maja 2023 r. w Urzędzie Gminy Grudziądz w ramach udziału społeczeństwa 

stawiła się Pani Agnieszka Szczepańska - mieszkanka Zakurzewa celem dokonania wglądu do 

akt sprawy. Następnie 8 maja 2023 r. Pan Jan Zygnerski – strona przedmiotowego 

postepowania, w celu zapoznania się z treścią raportu odziaływania przedsięwzięcia na 

środowisko i jego uzupełnieniami, postanowieniami i opiniami uprawnionych organów.  

We wskazanym terminie w odniesieniu do złożonych w przedmiotowej sprawie materiałów 

nie wpłynęły żadne uwagi i wnioski. 

 W dniu 10 maja 2023 r. w świetlicy wiejskiej w Zakurzewie przeprowadzono rozprawę 

administracyjną wyznaczoną przez Wójta Gminy Grudziądz, poprzedzającą wydanie decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach w ramach udziału społeczeństwa.  W spotkaniu brali 

udział przedstawiciele Urzędu Gminy Grudziądz, przedstawiciele Inwestora, strony 

postępowania oraz mieszkańcy gminy Grudziądz zainteresowani przedmiotową inwestycją.    

W trakcie spotkania mieszkańcy mieli możliwość zgłaszania uwag, zadawania pytań   

w sprawie inwestycji oraz przebiegu niniejszego postępowania administracyjnego. Ponadto 

mieszkańcy zawnioskowali o wydłużenie terminu udziału społeczeństwa oraz o wyznaczenie 

kolejnego terminu rozprawy administracyjnej z uwagi na szereg wątpliwości co do 

przedsięwzięcia, jednocześnie wyrażając ogólny sprzeciw wobec przedmiotowego 

zamierzenia. Z rozprawy administracyjnej sporządzono protokół, który znajduje się w aktach 

sprawy.   

 Wójt Gminy Grudziądz mając na względzie wyjaśnienie wszelkich wątpliwości 

społeczeństwa, przychylił się do wniosku mieszkańców i uznał za zasadne przeprowadzenie 

ponownego udziału społeczeństwa oraz przeprowadzenie kolejnej rozprawy  

administracyjnej przy udziale wszystkich autorów raportu.  

 Działając na podstawie art. 33 ust. 1  w związku z art. 79 ust. 1 uouioś organ ponownie 

obwieszczeniem z dnia 16 maja 2023 r. zapewnił możliwość udziału społeczeństwa  



Strona 5 z 11 

 

w niniejszym postępowaniu. Obwieszczenie zamieszczono na stronie internetowej BIP Gminy 

Grudziądz, na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Grudziądz oraz w zwyczajowy 

sposób w miejscu planowanego przedsięwzięcia (tj. tablica informacyjna sołectwa 

Zakurzewo). Organ ponownie wyznaczył 30-dniowy termin (tj. od dnia 17 maja 2023 r. do   

16 czerwca 2023 r.) z możliwością zapoznania się z treścią raportu o oddziaływaniu 

przedsięwzięcia na środowisko, a także z pozostałą niezbędną dokumentacją sprawy wraz  

z możliwością składania uwag i wniosków w siedzibie organu. Ponadto w ww. obwieszczeniu 

wyznaczono termin rozprawy administracyjnej otwartej dla społeczeństwa na dzień  

1 czerwca 2023 r.  w Świetlicy wiejskiej w Zakurzewie.  

 W dniu 31 maja 2023 r. do organu wpłynął wniosek Pani Danuty Łach – Sołtys  sołectwa 

Zakurzewo, o wykonanie kopii protokołu z rozprawy administracyjnej z dnia 10 maja 2023 r, 

kopię protokołu wydano bez zbędnej zwłoki.  

 Następnie w dniu 1 czerwca 2023 r.  w świetlicy wiejskiej w Zakurzewie 

przeprowadzono kolejną w postępowaniu rozprawę administracyjną, w ramach udziału 

społeczeństwa.  W spotkaniu brali udział przedstawiciele Urzędu Gminy Grudziądz, 

przedstawiciele Inwestora i twórcy raportu odziaływania przedsięwzięcia na środowisko, 

strony postępowania oraz mieszkańcy zainteresowani przedmiotową inwestycją.   W trakcie 

spotkania mieszkańcy mieli możliwość zgłaszania uwag co do treści raportu, zadawania pytań  

w sprawie inwestycji oraz przebiegu niniejszego postępowania administracyjnego. W trakcie 

rozprawy administracyjnej miała miejsce burzliwa dyskusja co do planowanej inwestycji. 

Mieszkańcy wyrazili swój brak akceptacji dla planowanej rozbudowy. W ich odczuciu 

inwestycja aktualnie stanowi uciążliwość, a jej rozbudowa spotęguje ten problem.  

Z rozprawy administracyjnej sporządzono protokół, który znajduje się w aktach sprawy. 

 Wnioskiem z dnia 4 czerwca 2023 r.  Stowarzyszenie Towarzystwo na rzecz Ziemi  

z siedzibą w Oświęcimiu wystąpiło do Wójta Gminy Grudziądz o dopuszczenie 

stowarzyszenia na prawach strony do udziału w postępowaniu oraz o udostępnienie  

w formie elektronicznej za pomocą platformy ePUAP wskazanych akt sprawy . W związku  

z powyższym Wójt Gminy Grudziądz postanowieniem z dnia 7 czerwca 2023 r. dopuścił 

Stowarzyszenie Towarzystwo na rzecz Ziemi z siedzibą w Oświęcimiu do udziału na prawach 

strony w przedmiotowym postepowaniu, ze względu na uzasadnienie wniosku celami 

statutowymi ww. organizacji i interes społeczny. Następnie pismem z dnia 30 czerwca 2023 

r. wnioskowane dokumenty zostały udostępnione zgodnie z ww. wnioskiem. 

 W dniu 7 czerwca 2023 r. do tut. organu wpłynęło pismo Pani Danuty Łach – Sołtysa 

sołectwa Zakrzewo, która w imieniu mieszkańców wsi Zakurzewo poinformowała  

o wyrażeniu sprzeciwu wśród mieszkańców wobec przedmiotowej inwestycji, jednocześnie 

zwróciła się o możliwość zorganizowania spotkania z Prezesem Spółki Miejskich Wodociągów  

i Oczyszczalni w Grudziądzu, Wójtem  Gminy Grudziądz oraz Państwowym Gospodarstwem 

Leśnym w celu przedstawienia przez jego uczestników rozwiązań  minimalizujących  

i rekompensujących uciążliwości związane z istniejącym i nowym obiektem na terenie 

Zakurzewa w związku z prowadzonym postępowaniem administracyjnym.  



Strona 6 z 11 

 

 W związku z ww. pismem Miejskie Wodociągi i Oczyszczalnia Sp. z o.o. pismem z dnia 13 

czerwca 2023 r. zaprosiła Wójta Gminy Grudziądz, Prezydenta Grudziądza oraz Sołtysa 

Sołectwa Zakurzewo na spotkanie. Spotkanie odbyło się 27 czerwca 2023 r.  

w siedzibie spółki i  dotyczyło wskazania rozwiązań mogących poprawić warunki środowiska 

poprzez rozwiązania zmierzające do zmniejszenia ewentualnych uciążliwości związanych  

z obecnym funkcjonowaniem Zakładu oraz w związku z planowaną rozbudową, przy 

zachowaniu bezpieczeństwa mieszkańców Zakurzewa. Ze spotkania sporządzony został 

protokół, który włączony jest do akt przedmiotowego postępowania administracyjnego.  

 W dniu 3 lipca 2023 r. do Wójta Gminy Grudziądz wpłynęła petycja mieszkańców wsi 

Mokre, Zakurzewo i Wielki Wełcz  w sprawie zorganizowania spotkania  w sprawie sprzeciwu 

społecznego wobec budowy instalacji biologicznego przetwarzania odpadów w miejscowości 

Zakurzewo. Wójt Gminy Grudziądz uznał petycję w myśl ustawy z dnia z dnia 11 lipca 2014 r.  

o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870)  za zasadną, a następnie pismem z dnia 5 lipca 2023 r. 

wskazał datę spotkania.  

 W dniu 13 lipca 2023 r. w Świetlicy wiejskiej w Zakurzewie przeprowadzono spotkanie  

z mieszkańcami, na którym mieszkańcy mieli możliwość wypowiedzenia się w sprawie 

przedmiotowej inwestycji. Ze spotkania sporządzony  został protokół, który włączono do akt 

sprawy.   

Przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, spełniając wymóg art. 

10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego Wójt 

Gminy Grudziądz zawiadomieniem z dnia 18 lipca 2023 r. zawiadomił strony postępowania  

o możliwości zapoznania się i wypowiedzenia co do zebranych dowodów i materiałów  

w przedmiotowej sprawie. W odniesieniu do całości zgromadzonych w toku prowadzonego 

postępowania materiałów żadna ze stron nie wniosła uwag i nie zgłosiła wniosków. 

Następnie w dniu 21 lipca 2023 r. do tut. organu wpłynęło pismo mieszkańców wsi 

Mokre, Zakurzewo i Wielki Wełcz z prośbą o wydanie negatywnej decyzji przez Wójta Gminy 

Grudziądz. 

Mając na względzie powyższe Wójt Gminy Grudziądz po zapoznaniu się z załączoną 

do wniosku dokumentacją, w tym raportem o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko 

zakwalifikował zadanie do § 2 ust. 1 pkt 47 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  

10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko, w związku z tym należy do przedsięwzięć mogących zawsze znacząco 

oddziaływać na środowisko, dla których sporządzenie raportu oddziaływania przedsięwzięcia 

na środowisko jest obligatoryjne, jako cyt.: „instalacje do przetwarzania w rozumieniu  

art. 3 ust. 1 pkt 21 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach odpadów inne niż 

wymienione w pkt 41 i 46, w tym składowiska odpadów inne niż wymienione w pkt 41, 

mogące przyjmować odpady w ilości nie mniejszej niż 10 t na dobę lub o całkowitej 

pojemności nie mniejszej niż 25 000 t, z wyłączeniem instalacji do wytwarzania biogazu 

rolniczego w rozumieniu art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach 

energii”. 

Planowana inwestycja jest kwalifikowana do przedsięwzięć mogących zawsze 



Strona 7 z 11 

 

znacząco oddziaływać na środowisko, dla których sporządzenie raportu jest obligatoryjne. 

Raport o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko jest dokumentem 

niezbędnym w przeprowadzeniu przez właściwy organ administracyjny postępowania  

w sprawie oceny oddziaływania planowanego przedsięwzięcia na środowisko na etapie 

wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

Przedsięwzięcie polegać będzie na budowie instalacji biologicznego przetwarzania 

bioodpadów wraz z elementami niezbędnej infrastruktury technicznej na terenie działek 

ewidencyjnych nr 3169/3, 413/6 oraz części działki nr 407/1 obręb Zakurzewo, gmina 

Grudziądz, województwo kujawsko-pomorskie. 

Inwestycja zostanie zlokalizowana na południe od istniejącego Zakładu Gospodarki 

Odpadami w Zakurzewie. Działalność Zakładu regulowana jest pozwoleniem zintegrowanym 

wydanym przez Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Torunia z dnia 1 grudnia 

2014 r., znak: ŚG-I.7222.9.2014/MB ze zm. 

Na terenie Zakładu Gospodarki Odpadami zlokalizowane są następujące rodzaje 

instalacji: 

- składowisko odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne, 

- instalacja do mechanicznego przetwarzania (sortownia odpadów), 

- instalacja do mechanicznego przetwarzania (doczyszczanie odpadów), 

- instalacja do produkcji paliwa alternatywnego (RDF), 

- instalacja do biologicznego przetwarzania odpadów (biologiczna stabilizacja), 

- instalacja do biologicznego przetwarzania odpadów (kompostowanie odpadów 

organicznych, w tym zielonych). 

Bezpośrednie otoczenie Zakładu Gospodarki Odpadami stanowią: 

- od strony północnej, wschodniej i zachodniej: teren leśny - Park Krajobrazowy 

 Góry Łosiowe, 

- od strony północno-wschodniej: użytek ekologiczny - Wielki Wełcz IV, ochronie 

podlegają murawy kserotermiczne (Festuco-Brometea), 

- od strony południowo-wschodniej budynki Centrum Edukacji Ekologicznej, 

- od strony południowej teren roślinności krzewiastej, dawne sady. 

Powierzchnia działek nr 3169/3, 413/6 oraz części działki nr 407/1 obręb Zakurzewo, 

gmina Grudziądz, wynosi około 5,621 ha, a realizacja samego przedsięwzięcia zajmie 

powierzchnię około 3 ha. 

Fragment działki ewidencyjnej nr 407/1 obręb Zakurzewo przeznaczony zostanie na 

realizację dróg i placów, obecnie jest to pas zieleni (roślinność trawiasta) przy drodze. Na 

działce ewidencyjnej nr 3169/3 obręb Zakurzewo znajduje się budynek - instalacja do 

sortowania tworzyw sztucznych oraz podczyszczania odpadów balastowych z głównej 

sortowni, w której produkowane jest paliwo alternatywne (RDF). Pozostałą część terenu 

działki ewidencyjnej nr 3169/3 oraz nr 413/6 stanowi teren zadrzewiony. 

W stosunku do obszaru nieruchomości przeznaczonych pod budowę przedsięwzięcie 

najbliższe sąsiedztwo stanowią: 

- od strony północnej - budynki zakładu Gospodarki Odpadami, 



Strona 8 z 11 

 

- od strony wschodniej - budynki Centrum Edukacji Ekologicznej, 

- od strony południowej - teren roślinności krzewiastej, 

- od strony zachodniej - kwatera składowiska Zakładu Gospodarki Odpadami. 

 

Wójt Gminy Grudziądz po analizie złożonego sprzeciwu mieszkańców wobec 

przedmiotowego przedsięwzięcia stwierdził, że mieszkańcy obawiają się wpływu inwestycji 

przede  wszystkim na ich zdrowie i bezpieczeństwo powołując się m.in. na: 

- uwalnianie się substancji aktywnych zapachowych, które wywołują uciążliwości 

zapachowe, które mogą prowadzić do depresji, znużenia, problemów oddechowych, bólów 

głowy, nudności, podrażnienia oczu i gardła, 

- emisję hałasu generowanego przez maszyny i urządzenia pracujące w instalacji 

całodobowo i brak wskazania przez inwestora  badań, gdyż dźwięki o zbyt niskiej lub zbyt 

wysokiej częstotliwości negatywnie oddziałują na psychikę człowieka wywołując 

rozdrażnienie, zdenerwowanie, agresję, zaburzenia psychiczne, problemy z koncentracją, 

pogorszenie pamięci, upośledzenie funkcji poznawczych i zaburzenia snu, 

- powiększenie się natężenia ruchu drogowego na drodze powiatowej nr 1351C  

w Zakurzewie, co może stworzyć zagrożenie dla życia i zdrowia użytkowników drogi, 

chodników i poboczy, a zwiększona ilość pojazdów ciężarowych może przyczynić się do 

emisji hałasów, pogorszenia infrastruktury drogowej, zwiększenia emisji spalin, które mogą 

przyczynić się do niekorzystnego odziaływania na zdrowie i życie ludzkie nawet prowadząc 

do chorób nowotworowych. Droga, w ocenie mieszkańców, nie jest przystosowana do 

zwiększenia natężenia ruchu, ze względu na istniejące pęknięcia asfaltu i brak chodnika.  

- potencjalne ryzyko środowiskowe dla siedlisk bobrów, orłów, łosi, wilków, saren, 

dzików, jeleni i danieli czy jenotów zagrożone pojawianiem się  plagi szczurów, owadów  

i gryzoni, 

- obecny problem mogący się pogłębić dotyczy ptactwa, które niszczy plantacje 

okolicznym rolników powodując szkody i straty w plonach,  

-   problemy z utrudnioną sprzedażą nieruchomości, która ze względu na istnienie 

składowiska odpadów, generującego uciążliwości dla mieszkańców obniża wartość 

nieruchomości.  

Wójt Gminy Grudziądz uwzględnił uwagi mieszkańców, a szczegółowo 

przeprowadzona procedura postępowania administracyjnego z udziałem społeczeństwa 

potwierdziła, że już obecnie funkcjonujący zakład stanowi uciążliwość dla mieszkańców 

działek sąsiednich, co w trakcie rozpraw administracyjnych było wielokrotnie przez nich 

podkreślane.  

Wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla budowy instalacji 

biologicznego przetwarzania bioodpadów przyczyni się do zwiększenia natężenia ruchu 

drogowego, co stanowi realne zagrożenia zdrowia i życia ludzkiego. Ponadto może 

powodować pojawienie się plagi gryzoni i ptactwa, co przyczyni się  do zahamowania 

rozwoju rolnictwa i znacznego pomniejszenia plonów na terenach miejscowości Zakurzewo. 



Strona 9 z 11 

 

 Nie ma zatem  wątpliwości, że realizacja planowanego przedsięwzięcia nie przyczyni 

się do zmniejszenia uciążliwości zakładu, a co za tym idzie, uciążliwość związana z jego 

funkcjonowaniem będzie wykraczać poza granice działek oznaczonych jako teren realizacji 

przedsięwzięcia. W związku z tym należy zaznaczyć, że inwestycja może wiązać się ze 

wzrostem zanieczyszczenia powietrza poprzez znacznie zwiększoną ilość samochodów wielko 

tonażowych, gdzie z pewnością gromadzić się będą spaliny czy odory powstałe przy 

transporcie odpadów. 

 Ponadto znacznie wzrośnie poziom hałasu, szczególnie dla budynków mieszkalnych 

znajdujących się w sąsiedztwie planowanej inwestycji, co może negatywnie wpłynąć na życie 

wszystkich mieszkańców tego terenu. Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony 

środowiska traktuje hałas jako zanieczyszczenie, wobec którego należy przyjmować takie 

same ogólne zasady postępowania, jak dla innych zanieczyszczeń środowiska,  

np. zanieczyszczenie powietrza lub gleby. Zgodnie z definicją hałasem są wszelkie 

niepożądane, nieprzyjemne, dokuczliwe lub szkodliwe drgania mechaniczne ośrodka 

sprężystego, działające za pośrednictwem powietrza na organ słuchu i inne zmysły oraz 

elementy organizmu człowieka. Hałas wywiera ujemny wpływ na zdrowie, zmniejsza 

wydajność pracy, utrudnia wypoczynek i koncentrację. 

 Głosy mieszkańców, a w szczególności właścicieli nieruchomości sąsiadujących  

z planowaną inwestycją spowodowały, iż przedmiotowa inwestycja nie znalazła akceptacji 

społecznej, co zostało wyraźnie wyartykułowane na spotkaniach w miejscowości Zakurzewo. 

 W związku z powyższym mając na uwadze obawy mieszkańców, charakter, skalę  

i lokalizację planowanego przedsięwzięcia, a także uzgodnienia RDOŚ w Bydgoszczy i opinię 

PPIS w Grudziądzu, Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku Państwowego 

Gospodarstwa  Wodnego Wody Polskie oraz Marszałka Województwa Kujawsko - 

Pomorskiego stwierdzam, że odmowa wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

zabezpieczy środowisko, życie oraz zdrowie ludzi i zwierząt żyjących w najbliższym 

sąsiedztwie planowanego przedsięwzięcia przed ewentualnym negatywnym wpływem ze 

strony planowanej inwestycji. Wójt Gminy Grudziądz wydając decyzję o środowiskowych 

uwarunkowaniach wziął również pod uwagę konieczność  dbania o poprawę warunków życia 

Mieszkańców oraz turystów czy też utrzymanie standardów ochrony środowiska poprzez 

kumulację spalin pochodzących ze znacznie zwiększonej liści samochodów ciężarowych, 

których celem będzie dostarczenie oraz odbiór produktu po procesie kompostowania. 

 Wobec powyższego Wójt Gminy Grudziądz postanowił jak w sentencji. 

 

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji decyzji. 

 

 

 

 

 



Strona 10 z 11 

 

Pouczenie 

 

1. Od decyzji niniejszej służy odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego  

w Toruniu za pośrednictwem Wójta Gminy Grudziądz, w terminie 14 dni od daty  jej 

otrzymania.  

2. Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia, o którym mowa w pkt 1 może nastąpić  

w terminie 10 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach 

stała się ostateczna, o ile strona, która złożyła wniosek o wydanie decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach, lub podmiot, na który została przeniesiona ta 

decyzja, otrzymali, przed upływem terminu, o którym mowa w pkt 1 od organu, który 

wydał decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach w pierwszej instancji, 

stanowisko, że aktualne są warunki realizacji przedsięwzięcia określone w decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach lub postanowieniu, o którym mowa  

w art. 90 ust. 1 uouioś , jeżeli było wydane. Zajęcie stanowiska następuje na wniosek 

uwzględniający informacje na temat stanu środowiska i możliwości realizacji 

warunków wynikających z decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach lub 

postanowienia, o którym mowa w art. 90 ust. 1 uouioś, jeżeli było wydane. Wniosek, 

o którym mowa w zdaniu drugim, składa się do organu nie wcześniej niż po upływie  

5 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się 

ostateczna. 

3. Decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie 

decyzji, o której mowa w art. 72 ust. 1 oraz zgłoszenia, o którym mowa  

w art. 72 ust. 1a uouioś. Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia powinno nastąpić  

w terminie 6 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach 

stała się ostateczna. 

4. Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach wiąże organy, o których mowa  

w art. 86 uouioś. 

5. Zgodnie z art. 127, art. 127a, art. 129 i art. 130 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) jeżeli 

wszystkie strony postępowania zrzekną się prawa do wniesienia odwołania, decyzja 

staje się ostateczna i prawomocna z dniem doręczenia organowi administracji 

publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się praw do wniesienia odwołania przez 

ostatnią ze stron postępowania. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strona 11 z 11 

 

Otrzymują: 

1. Miejskie Wodociągi i Oczyszczalnia Sp. z o.o., ul. Mickiewicza 28/30,  

86-300 Grudziądz, 

2. Towarzystwo na rzecz Ziemi ul. Leszczyńskiej 7, 32-600 Oświęcim (ePUAP) 

3. Jan Zygnerski,  

4. Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Jamy,  

Jamy 5, 86-318 Rogóźno, 

5. Gmina Grudziądz, ul. Wybickiego 38, 86-300 Grudziądz. 

6. a/a. 

 

Do wiadomości: 

1. RDOŚ w Bydgoszczy ePUAP,  

2. PPIS w Grudziądzu ePUAP,  

3. Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego ePUAP,  

4. Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gdańsku Państwowego Gospodarstwa  

Wodnego Wody Polskie ePUAP,  

 


